
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 11 de maio de 2017 Edição Nº: 2513 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

PORTARIA Nº 220/2017, DE 11 DE MAIO DE 2017. O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, José Abner Nogueira Diógenes 

Pinheiro, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei 

Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; RESOLVE: Nomear, de acordo 

com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, combinado com a 

Lei Municipal n.º 1.343/16, de 05 de dezembro de 2016, ANDERSON VICTOR 

NETO, para ocupar o cargo em Comissão de DIRETOR ESPECIAL DE 

HABITAÇÃO, do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-

CEARÁ, aos 11 de maio de 2017. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito 

Municipal 

***  ***  *** 

RESOLUÇÃO Nº 03, DE 11 DE MAIO DE 2017.   Aprova o Plano de Ação para Co-

financiamento do Governo Federal 2017.  O CONSELHO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS, no uso das competências e atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei nº 1.137/2013, de 11 de abril de 2013. RESOLVE: Art. 1º. Aprovar 

o Plano de Ação para Co-financiamento do Governo Federal 2017 Art. 2º. Esta resolução 

entra em vigor na data de sua publicação. Bárbara Elynne Silva Santos  Presidente do 

Conselho Municipal da Assistência Social de Jaguaribe-CE. 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


